Arberry, *Revelation and Reason in Islam* (New York 1957); Abdülaziz es-Seâlibî, *er-Risâletü'l-Muhammedîyye min nüzûli'l-vahy ilâ vefâtihî* (Beyrut 1997); Ahmed Abdülvehhâb, *el-Vahy ve'l-melâ'ike fi'l-Yehûdiyye ve'l-Mesihîyye ve'l-İslâm* (Kahire 1979); Ahmed Abdurrahman İsmâ, *Küttübü'l-Vahy* (Riyad 1400/1980); Raûf Şibî, *el-Vahy fi'l-İslâm* (Doha 1982); Hasan Ziyâeddin İtr, *Vahyullah: Hâkâ'ikuh ve haşâ'ışuh fi'l-Kitâb ve's-Sünne* (Mekke 1404/1984); Abdullah Abdülhay Ebû Bekir, *el-Vahy fi'l-İslâm ve ibtâlû's-şübühât havleh* (Mekke 1406/1986); Muhammed Seyyid Ahmed el-Müseyyir, *er-Resûl ve'l-vahy* (Dımaşk 1407/1987); Safvân Adnân Dâvûdî, *Zeyd b. Şâbit kâtibül-vahy ve câmi'u'l-Kur'ân* (Dımaşk 1990); Ahmed el-Meşriki, *el-Vahy ve'n-nübüvve fi'l-edyânî's-semâviyye* (Tunus 1993); Abdülhamîd İbrâhim Sarhan, *el-Vahy ve'l-Kur'ân* (Kahire 1993); Abdullah Cevâdî Âmulî, *el-Vahy ve'n-nübüvve fi'l-Kur'ân* (Beyrut 1994); W.

BİBLİYOGRAFYA :

Tehânevî, *Keşşâf*, II, 1523; *Müsned*, I, 51; III, 59; Ebû Hanîfe, *el-Fıkhü'l-ekber (İmâm-ı Azam'ın Beş Eseri* içinde, nşr. M. Zâhid Kevserî, trc. Mustafa ÖZ), İstanbul 2008, s. 71; Şâfiî, *er-Risâle* (nşr. Ahmed M. Şâkir), Kahire 1399/1979, s. 153-154; İbn Hişâm, *es-Sire* (Zekkâr), I, 159-166; Mâtürîdî, *Te'vilâtü'l-Kur'ân* (nşr. Halil İbrahim Kaçar), VIII, 140-143; XI (nşr. Ali Haydar Ulusoy), s. 11-12; XIII (nşr. Murteza Bedir), s. 251-252; XVI (nşr. Abdullah Başak), İstanbul 2006-2010, s. 151-152; İbn Fûrek, *Mücerredü'l-Makâlât*, s. 59-67; Gazzâlî, *el-Münkız mine'd-çalâl* (nşr. Cemil Salîbâ – Kâmil İyâd), Dimaşk 1358/1939, s. 138-139; Şehristânî, *Nihâyetü'l-İkdam* (nşr. A. Guillaume), London 1934, s. 454-455; Fahrreddin er-Râzî, *Mefâtihü'l-ğayb*, IV, 651; XVIII, 99; XIX, 210-221; XX, 69-70; XXVII, 187-190; XXVIII, 282-287; Beyzâvî, *Envârü'l-tenzil*, İstanbul 1314, I, 365; İbn Haldûn, *Mukaddime* (nşr. Ali Abdülvahid Vâfi), Kahire 1960, III, 980-983; Ahmed b. Muhammed el-Kastallânî, *İrşâdü's-sârî*, Beyrut, ts. (Dâru İhyâi't-türâsî'l-Arabî), I, 48, 58-60; Şarânî, *el-Yevâkîit ve'l-cevâhir*, Kahire 1378/1959, II, 83-84; Âlûsî, *Rûhu'l-me'ânî*, XIV, 181; XVI, 187; XVII, 184; XIX, 121; XX, 45; XXV, 54-62; Muhammed Abdud, *Risâletü't-tevhîd* (nşr. M. Reşid Rızâ), Beyrut 1421/2001, s. 162-168; Reşid Rızâ, *Tefsîrül-menâr*, I, 133, 220-221; II, 14, 139; V, 279; VI, 67-71, 470-472; VII, 612-613; XII, 208-209; El-malîlî, *Hak Dinî*, III, 1881-1882; V, 3264, 4255-4261; M. Abdülazîm ez-Zürkânî, *Menâhilü'l-ir-fân*, Kahire, ts. (Dâru İhyâi't-türâsî'l-Arabî), I, 11-13, 42-65; Fazlur Rahman, *Prophecy in İslâm: Philosophy and Orthodoxy*, London 1958, s. 38, 98-99; a.m.f., *The Philosophy of Mullâ Şadrâ*, Albany 1975, s. 186; Mustafa Abdürrâzık, *ed-Dîn ve'l-vahiy ve'l-İslâm*, Kahire 1977, s. 45-80; Hâlid Abdurrahman el-Ak, *Uşûlü't-tefsîr ve kavâ'idüh*, Beyrut 1406/1986, s. 37-38; Sâlih Uzeyme, *Muşallahât Kur'âniyye*, Beyrut 1414/1994, s. 426-429; Mehmed Said Hatiboğlu, *Hz. Peygamber ve Kur'an Dışı Vahiy*, Ankara 2009, s. 24-66; Hatice Kelpetin Arpağuş, *Fazlur Rahman'a Göre Allah ve İnsan*, İstanbul 2010, s. 164-179; A. J. Wensinck – [A. Rippin], "Vahiy", *EP* (İng.), XI, 53-56.

YÜSUF ŞEVKİ YAVUZ

Diğer Dinlerde.